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bywało zebrania naukowe, na których dyskutowano nad przygotowanymi 

p rzez  członków Koła referatam i. W lutym 1979 r .  powstało Koło T eo re

tyczno lite rac k ie , którego członkowie zajęli się  tłumaczeniami z języków 

zachodnich i udostępniają je studentom; prowadzą także badania nad n a j

nowszymi nurtami w metodologii literack ie j oraz zajmują się  problem aty

ką semantyki form literackich  i teorii odbioru. Opiekę nad Kołem sp ra 

wuje dr J. ś ló sa r sk a . P racę  prowadziło również Koło Naukowe T eatro

logów .

Dr M aria M arc j an

UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

In s ty tu t Filologii Polskiej

(1978/1979)

W roku akad. 1978/79 nastąpiły zmiany w składzie personalnym In

stytutu: dr dr M. Hendrykowski i J . T .  Pokrzywniak zostali mianowani 

adiunktami; awans na stanowiska starszych  asystentów uzyskali: mgr mgr

A. K ra jew sk a , E . Nowicka i B . Sienkiew icz; asystentem został mgr Z. 

Przychodniak. Na stanowiska asystentów -stażystów  zaangażowano: mgr 

mgr K. M eller i P . Konopkę; dr M. Małecki przeszed ł z dniem 1 X 

1979 r .  do WSP w Częstochow ie; dr T. Lew aszkiew icz przedłużył po

byt w NRD w charakterze lektora języka polskiego.

W ubiegłym roku akad. wypromowano 219 magistrów (w tym Л9 od

bywających studia systemem zaocznym i 170 odbywających studia sy ste 

mem stacjonarnym) . Stopień doktora uzyskało sze ść  osób , a doktora ha

bilitowanego - jedna.

Nagrodę M inistra NSWiT otrzymał doc. L . Słow iński; nagrody rek 

torsk ie  za osiągn ięcia naukowe: prof. dr J. M aciejew ski, prof, dr A. 

Sajkow ski, doc. dr hab. J. Abramowska, doc. dr hab. E . B alcerzan , doc. 

dr hab. T . Witczak, doc. dr hab. M. Witkowski, dr hab. Z . Trojano- 

w icz, dr dr M. B o re jszo , Z. K rążyńska, D. Ratajezakow a, B . Wyso-



ска , II. Zgółkowa, S . Bąba, T . Lewandowski, S . M ikołajczak, В . Wal

czak , natomiast za osiągn ięcia dydaktyczno-wychowawcze : dr dr K. 

Laskow iczow a, M. 1 Iendrykowski, J . T.  Pokrzywniak.

Między IFP UAM a Katedrą Filologii B ułgarsk iej Uniwersytetu im,

T. Chilendarskiego w Płowdiw (LR B) została nawiązana w spółpraca w 

zakresie  badań dotyczących powstania i rozwoju filologii bu łgarsk ie j na 

Uniwersytecie Poznańskim oraz filologii polskiej w placówce bu łgarsk ie j. 

Nawiązano również w spółpracę ze szkołami wyższymi Słow acji, obejm ują

c ą : dialektologię, h istorię  literatury p olsk ie j, h istorię  kultury p o lsk ie j, 

teorię literatury  i metodykę. Instytut w spółpracuje także z uniw ersyte

tem w B elgradzie , Plany współpracy - częściow o już realizowane - o b e j

mują okres 1978-1982 i dotyczą badań prowadzonych w trzech zakładach: 

Języka P olsk iego , H istorii Kultury P olskiej i H istorii Literatury P o l

sk ie j. W ramach tej działalności gościła  w Instytucie - pod opieką nau

kową Zakładu Języka Polskiego (w okresie 22 XI 1978 - 18 XII 1978)

- V era M itrinović.

Od stycznia 1979 r .  przebywa w Instytucie stypendystka fińska S irk - 

ka Ojanemi. Przejawem  w spółpracy z NRD je s t  obecność studiujących 

w Instytucie studentów NRD-owskich.

W dniu 14- III 1979 r .  odbyła się  konferencja naukowa zorganizow a

na przez IFP  UAM z okazji 60 rocznicy niepodległości P o lsk i. Program  

konferencji zaw ierał następujące p relekcje : - A, Czubiński: Znaczenie 

Powstania Wielkopolskiego dla odbudowy państwa polsk iego ; F , B alce- 

rzan : Podstawowe antynomie literatury i świadomości literack ie j dwu

dziesto lecia  międzywojennego ; J. M aciejew ski: Losy międzywojennej po

lonistyki uniw ersyteckiej.

W dniach 26-27 111 1979 r .  IFP UAM - wraz z Kuratorium O św ia

ty i Wychowania w Koninie oraz Ośrodkiem Naukowo-Kulturalnym UAM 

i Urzędu Wojewódzkiego w Koninie - zorganizował konferencję naukowo- 

dydaktyczną poświęconą nauczaniu języka polskiego w szkołach różnego 

typu.

W dniach 2-4- IV 1979 r .  studenci specjalizacyjnych grup radiowych 

III i IV roku filologii polskiej UAM wspólnie z Radą Wydziałową S Z S P  

Wydziału Filologicznego - pod patronatem Dyrekcji IFP  - zorganizowali



172

se s ję  naukową w Jankowicach k/Poznania. S e s ja  stanowiła próbę podsu

mowania czteroletniego cyklu edukacji (specjaln ość  radiow a była pierw 

szą  tego typu w wyższych uczelniach naszego kraju) i p rzeb iegała  pod 

hasłem : "Wypowiedź radiowa - W artości - P raktyka". Studenci przed

staw ili na niej re feraty  i rep o rtaże , powstałe podczas odbywania p rak 

tyk w rozgłośniach Polskiego R adia.

W dniach 25-27 IV 1979 r .  Koło Naukowe Historyków i Teoretyków 

Literatury  - pod patronatem Dyrekcji IFP  "UAM - zorganizowało w Bła- 

żejewku k/Kórnika Ogólnopolską S e s ję  Studenckich Kół Polonistycznych 

nt. : "M iejsce krytyki w życiu literackim . Krytyka wobec literatury  i nau

ki o lite ra tu rze ".

M gr M ałgorzata Gromadzińska 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU *

In s ty tu t Filologii Polskiej

(1978/1979)

Dyrektor Instytutu - doc. dr J. M aciejew ski; z -ca  dyrektora - doc. 

d r hab. J. Speina; przewodniczący Rady Naukowej - p ro f, d r A. Hut- 

nikiew icz. Kierownicy zakładów: Zakład H istorii L iteratury  - prof, dr

A . Hutnikiewicz; Zakład Teorii Literatury - doc. dr C z. N iedzielski; 

Zakład Metodyki Nauczania Literatury i Języka Polskiego - doc. dr hab.

B . O sm ólska-P iskorska.

W roku akad. 1978/79 wypromowano na studiach stacjonarnych 80, 

a na studiach zaocznych 50 m agistrów. Odbyła s ię  jedna obrona pracy  

doktorskiej (B. Domańska z Zakładu Teorii Literatury). Nominację na stano

wisko docenta otrzymała dr hab. A. Krzewińska z Zakładu H istorii Literatury.

W dniach 8-9 XII 1973 - we w spółpracy z K siążnicą M iejską w T o

runiu i Oddziałem Toruńskim Związku Literatów  Polskich - Instytut 

zorganizował I Toruńskie Spotkania Krytycznoliterackie nt. 60 rocznicy 

x Szczegółowe informacje - zob. BP z , 4 /1 9 8 0 (7 8 ).


